

HanseMerkur Krankenversicherung AG

PRODUKTÜBERBLICK FÜR VERTREIBER

nach § 23 Abs. 1c VAG i. V. m. Art. 8 Abs. 2 DVO (EU) 2017/2358

Sparte: Krankenversicherung

Produkt: Beihilfeergänzungstarif

Tarif: BEB

Stand: 10.02.2026

1 Hauptmerkmale und Charakteristika

1.1 Tarifbeschreibung

Der Tarif BEB erstattet – nach Vorleistung von Beihilfe und Grundversicherung – Kosten für Sehhilfen, Lasik, Heilpraktiker, Zahnersatz (ohne Zahnstafel), Schutzimpfungen, Hilfsmittel, Vorsorge sowie Aufwendungen für Heilbehandlungen während einer Auslandsreise. Des Weiteren sind die Teile einer ambulanten oder zahnärztlichen Behandlung erstattungsfähig, die oberhalb der Höchstsätze der jeweiligen Gebührenordnung liegen. Auch Erstattungen oberhalb der Bundesbeihilfeverordnung werden durch den Tarif BEB abgedeckt.

Der Tarif ist nach Art der Lebensversicherung kalkuliert und daher sind die Beiträge von Einzelaltern abhängig.

1.2 Allgemeine Versicherungsbedingungen

Für den Tarif gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) für die Krankheitskosten- und Krankenhaustagegeldversicherung Musterbedingungen 2009 (MB/KK 2009) mit Tarifbedingungen 2009 (TB/KK 2009).

1.3 Verbraucherinformation

Der Tarif BEB ist in der Verbraucherinformation „Beihilfeversicherung“ in der Version ab Februar 2026 enthalten.

1.4 Arbeitgeberzuschussfähigkeit

Der Tarif ist arbeitgeberzuschussfähig.

1.5 Einschränkungen und vertragliche Besonderheiten

Der Tarif BEB kann nur in Verbindung mit dem Tarif AZB abgeschlossen werden.

1.6 Wartezeiten

Es gelten die üblichen Wartezeiten.

1.7 Beitragsrückerstattung

Es ist eine Beitragsrückerstattung nach Maßgabe der Tarifbedingungen vorgesehen.

2 Zielmarkt

2.1 Sparte

Krankenversicherung

2.2 Verkaufsregion

Deutschland

2.3 Altersbereiche/-Gruppen

Keine Einschränkungen

2.4 Personenkreis

Beihilfeberechtigte

2.5 Bedürfnisse

Ergänzender Versicherungsschutz für Beihilfeberechtigte zur Deckung der Restkosten

2.6 Nachhaltigkeitsfaktoren

Bildet eine Alterungsrückstellung, die gemäß Art. 8 der Offenlegungsverordnung (EU 2019/2088) am Kapitalmarkt angelegt wird; geeignet für Personen mit diesen oder keinen speziellen Nachhaltigkeitszielen

3 Vertriebsstrategie

3.1 Vertriebsweg

Es gibt keine Einschränkungen seitens des Produktes.

4 Risiken und Kosten

4.1 Risiken

Es sind keine mit dem Produkt verbundenen Risiken bekannt.

4.2 Kosten

Abschluss-, Vertriebs- und Verwaltungskosten sind bereits in den Versicherungsbeiträgen berücksichtigt. Über die in den Vertragsunterlagen (Antrag, Bedingungen, Versicherungsschein) beschriebenen Kosten hinaus, z. B. Mahngebühren, entstehen dem Kunden keine weiteren.

5 Interessenkonflikte

Es sind keine Umstände bekannt, welche einen Interessenkonflikt zum Nachteil des Kunden auslösen können.

Das Produkt / der Tarif hat das Produktfreigabeverfahren der HanseMerkur Krankenversicherung AG erfolgreich durchlaufen und wird regelmäßig überprüft.